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Nové pravidlá pre prevádzkovanie letných terás

Keďže prichádza jar a s ňu spojené príjemné poča-
sie, opäť je aktuálna otázka terás pri kaviarňach 
a reštauráciách. Samospráva pri vlaňajšej kontrole 
zistila, že niektorí prevádzkovatelia si terasy rozlo-
žili na mestských pozemkoch bez povolenia. V sna-
he predísť podobným nepríjemným skúsenostiam 
pristúpilo mesto k zmene pravidiel.

„Vyzývame prevádzkovateľov, aby si podali žiadosť 
o osobitné užívanie verejného priestranstva. Netre-
ba si to nechávať na poslednú chvíľu. 
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Nové pravidlá pre prevádzkovanie letných terás
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Nové pravidlá pre prevádzkovanie letných terás

Pracovníci mestského úradu potrebujú na spraco-
vanie žiadosti aspoň mesiac,“ informuje samosprá-
va a zároveň upozorňuje: „Podanie žiadosti ešte 
automaticky neznamená povolenie. Musia čakať 
na vydanie súhlasu s osobitným užívaním verejného 
priestranstva.“

Zmenou je tiež to, že súhlas bude časovo ohrani-
čený do 30. júna. Ak budú mať prevádzkovatelia 
záujem, môžu si podať ďalšiu žiadosť na obdobie 
od 1. júla. 
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Nové pravidlá pre prevádzkovanie letných terás

Mesto si takto necháva časový priestor, aby do 
konca júna posúdilo, či konkrétny podnikateľ splnil 
stanovené podmienky na prevádzkovanie terasy, 
a teda či sa môže vydať súhlas na ďalšie obdobie. 

Minuloročná kontrola tiež zistila, že niektorí pre-
vádzkovatelia mali trvalo rozloženú terasu vo forme 
pevnej konštrukcie. Keďže dochádzalo k trvalému 
zabratiu mestského pozemku bez povolenia, 
v takýchto prípadoch mesto podnikateľa vyzvalo 
na odstránenie konštrukcie.
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Nové pravidlá pre prevádzkovanie letných terás

Podmienkou pre tento rok je, aby boli terasy bez 
oplotenia a pevných konštrukcií. Slnečníky budú 
povolené, avšak mesto si vyhradzuje právo posúdiť 
ich prevedenie. Osobitne sa bude posudzovať 
rozkladanie sedenia na chodníkoch, pri ktorých sa 
nebudú povoľovať slnečníky. „Prevádzkovateľov 
terás budeme kontrolovať. Veríme, že sa vyhneme 
prípadným nedorozumeniam a takisto by sme radi 
predišli udeľovaniu pokút,“ informuje mestský úrad. 

MsÚ
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V kraji pribúdajú cyklisti aj cyklotrasy

Viac ako tri milióny – to je počet cyklistov, ktorí 
prešli v roku 2023 cez sčítacie body v Bratislav-
skom kraji. Najvyťaženejšou bola cyklotrasa na 
Dolnozemskej v bratislavskej Petržalke, ktorou 
prešlo viac ako 475-tisíc cyklistov. Rekordy 
lámal aj župný Cyklomost slobody z Devínskej 
Novej Vsi do rakúskeho zámku Schloss Hof, 
ktorý zaznamenal 312-tisíc ľudí na bicykloch.
            „V Bratislavskom kraji sa nachádza 
takmer 1200 kilometrov značených cyklotrás.
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V kraji pribúdajú cyklisti aj cyklotrasy

Vedú popri vodných tokoch, cez lesy a kopce 
či popri jazerách. Spoznávať na bicykli môžete 
nielen krásy prírody, ale aj obdivovať historické 
a kultúrne pamiatky, či ochutnať lokálnu gastro-
nómiu. Župa aj obce a mestá v kraji v posled-
nom desaťročí investovali do rozvoja cykloturis-
tiky nemalé finančné prostriedky a efekt je 
viditeľný. Kraj brázdia státisíce cyklistov a ich 
počty neustále rastú,“ zhodnotil predseda 
Bratislavského samosprávneho kraja (BSK) Juraj 
Droba. 
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V kraji pribúdajú cyklisti aj cyklotrasy
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V kraji pribúdajú cyklisti aj cyklotrasy

Do budovania cyklotrás sa zapojili aj mestá 
a obce naprieč celým Bratislavským krajom.
Konkrétne dáta o prejazdoch cyklistov priamo 
v teréne zaznamenávajú automatické sčítače 
cyklistov, ktoré prevádzkujú organizácie 
cestovného ruchu Bratislava Region Tourism, 
Bratislava Tourist Board, mesto Bratislava či 
mesto Senec.
            Najviac cyklistov na najvyťaženejšej 
cyklotrase – Dolnozemskej ceste – zaznamenali 
sčítače v nedeľu 21. mája 2023. 
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V kraji pribúdajú cyklisti aj cyklotrasy

Bolo ich 5 447.  Cyklomost slobody vytvoril 
rekord počas mimoriadne teplej a slnečnej 
soboty 21. októbra 2023 – 5 137 ľudí Bratislav-
ského samosprávneho kraja a spolkovej krajiny 
Dolné Rakúsko.

Celý článok na www.malacky.sk
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Karanénna stanica Malacky
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Program kina

Ella a čierny jaguár

Dĺžka: 100 minút
Žáner: Rodinný, 
Dobrodružný

15. 3. piatok 16:00
22. 3. piatok 16:00

Priateľstvo je iba začiatok 
veľkého dobrodružstva.

Vstupné: 6 €
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Program kina

Tancuj Matylda

Dĺžka: 113 minút
Žáner: Komédia, Dráma

15. 3. piatok 18:30

Aj keď zabudneme, stále 
môžeme milovať

Vstupné: 6 €
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Program kina

Fentasy

Dĺžka: 85 minút

15. 3. piatok 21:00

Len zarobiť a zdrhnúť

Vstupné: 6 €
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Program kina

Sladký život

Dĺžka: 120 minút
Žáner: Komédia

17. 3. nedeľa 19:00
24. 3. nedeľa 19:00

Láska vaří tu nejsladší 
marmeládu! 

Vstupné: 6 €
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Program kina

Duna: časť druhá

Dĺžka: 166 minút
Žáner: Scifi, Akcia, 
Dobrodružný

23. 3. sobota 18:30

Veľkolepé pokračovanie 
epickej ságy

Vstupné: 6 €
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SvetlanaSvetlana

BoleslavBoleslav
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Piatok

Sobota



BoleslavBoleslav

ĽubicaĽubica
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Sobota

Nedeľa



ĽubicaĽubica

EduardEduard
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Nedeľa

Pondelok



Spoločenská kronika

Uzavretie manželstva:
neboli

Narodenia: neboli

Úmrtia: 
JUDr. Jozef Lefčík (*1956), bytom Malacky

od  25. 2. 2024 do 3. 3. 2024
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Predpoveď počasia

sobota

nede aľ

pondelok

zamračené, dážď

zamračené

zdroj: meteo.sk
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Štatistický úrad vykonáva v Malackách zisťovanie o príjmoch 

Štatistický úrad vykonáva v Malackách zisťovanie 
o príjmoch a životných podmienkach domácností

Slovenská republika sa prostredníctvom Štatistického 
úradu SR zapojila do realizácie Zisťovania o príjmoch 
a životných podmienkach domácností (EU SILC) v rám-
ci projektu európskych štatistických zisťovaní. Svojim 
obsahom a zameraním nadväzuje na predchádzajúce 
zisťovania, ktoré boli uskutočnené v domácnostiach už 
v rokoch 2005 až 2023. 

Viac na www.malacky.sk

P
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Malačan Patrik Koch zažil v noci premiéru v NHL

27-ročný slovenský hokejový reprezentant a 
rodák z Malaciek Patrik Koch si v noci zo štvrtka 
na piatok odbil premiéru v najlepšej hokejovej 
lige sveta NHL. Svoj prvý zápas odohral za 
Arizonu Coyotes. Klub s ním v lete minulého 
roka podpísala nováčikovský kontrakt. Patrik 
Koch bol v tom čase hráčom českého 
extraligistu HC Vítkovice Ridera.
            Jeho debutovým zápasom sa stal súboj 
medzi domácou Arizonou a Minesotou Wild. 
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Malačan Patrik Koch zažil v noci premiéru v NHL

Arizona prehrala 2:5. Patrik strávil na ľade 
9 minút 20 sekúnd, mal jednu strelu na bránu 
a dostal trest 10 minút za účasť v šarvátke na 
konci zápasu. Hral v tretej obrannej formácii 
s Juusom Välimäkim.
            Patrik prezradil webu NHL.com, že keď 
ho povolali do prvého tímu, bol práve v parku 
s deťmi. O výsledku zápasu povedal, že hoci 
výsledok nebol taký, v aký dúfali, stále to bol 
nezabudnuteľný deň. „Bol to splnený sen,“ 
povedal Patrik tesne po zápase. 
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Malačan Patrik Koch zažil v noci premiéru v NHL
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Malačan Patrik Koch zažil v noci premiéru v NHL

„Bol to sen, odkedy som bol malý chlapec, takže 
som sa cítil naozaj mimoriadne. Myslím si však, 
že sme mali šancu vyhrať, takže aktuálne mám 
zmiešané pocity.“

Hlavný tréner Arizony André Tourigny sa 
o debutantovi vyjadril pochvalne: „Bojoval a hral 
tvrdo. Svoje súboje jeden na jedného tiež zvlá-
dol. Prácu s pukom zbytočne nekomplikoval. 
Urobil dobrú robotu.“
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Malačan Patrik Koch zažil v noci premiéru v NHL

            Počas predchádzajúcich 47 zápasov 
v AHL za farmu Arizony menom Tucson Road-
runners získal 11 bodov za 1 gól a 10 asistencií. 
Defenzívne ladený obranca má v AHL bilanciu 
v hodnotení plus/mínus +2.

            Patrik Koch nikdy neprešiel draftom NHL. 
Podobne ako Pavol Regenda pôsobiaci v Ana-
heim Ducks putoval do NHL priamo z Európy. 
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Malačan Patrik Koch zažil v noci premiéru v NHL

V sezóne 2014/2015 sa do severoamerického 
hokeja pozrel v juniorských súťažiach za tímy 
Des Moines Buccaneers a Soo Eagles.
            Koch je stabilnou súčasťou našej 
reprezentačnej obrany. Počas minuloročných 
majstrovstiev sveta pomohol tímu Craiga 
Ramseyho gólom a tromi asistenciami. V Ari-
zone Coyotes pôsobí aj druhý Slovák Miloš 
Kelemen.
Text: jh, foto: Arizona Coyotes X
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Zmena ceny tarify

Vážený zákazník,
vzhľadom na súčasnú situáciu, si Vás týmto 
dovoľujeme informovať, že dochádza k zmene 
Tarify. Platnosť novej Tarify je od 1. 3. 2023.
Zmeny sa prejavia vo faktúrach vystavených od 
1. 3. 2023 u všetkých zákazníkov, ktorí nemajú, 
na základe Zmluvy o viazanosti, podpísanú 
akciovú cenu.

Od 1.3.2023 taktiež dochádza k navýšeniu 
rýchlostí internetu podľa novej platnej Tarify.
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Zmena ceny tarify

Novú Tarifu nájdete na našom webovom sídle:

www.kablovatv.sk/zmena 
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Zrušená kancelária PROGRES – TS, s.r.o.

Spoločnosť PROGRES – TS, s.r.o., oznamuje 
svojim účastníkom, že od 1. 3. 2021 

sa zrušila kancelária 
na Malom námestí č. 2872/12A. 

Prípadné poruchy, prepisy a ostatné informácie 
treba hlásiť na pôvodné telefónne číslo: 

034 772 2244    
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Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblova televízia - TV Mini - Digitálny 

Programy: Infokanál, Jednotka HD, Dvojka HD, Trojka, 
RTVS Šport, RTVS 24, TV Markíza HD, TV Doma HD, JOJ 
HD, JOJ Plus HD, WAU HD, JOJKO, TA3 HD, TV Lux HD, 
ČT1 HD, ČT2 HD, eM-TV

Cena: 8,90 €/mesiac 

Frekvencia platieb: štvrťročne, polročne alebo ročne.
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Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblova televízia - TV BASIC - Digitálny 

Programy: Infokanál, Jednotka HD, Dvojka HD, Trojka, 
TV Markíza HD, TV Doma HD, JOJ HD, JOJ Plus HD, WAU 
HD, JOJKO, TA3 HD, TV Lux HD, ČT1 HD, ČT2 HD, eM-TV, 
Dajto HD, ČT24 HD, ČT3 HD, Nova International, Prima 
Plus HD, TV8 HD, TV Noe HD, Šlágr TV, Šlágr2, 
CSFilm/CS Horor, CS History, CS Mystery, JOJ Cinema 
HD, Discovery Central Europe, Spektrum HD, National 
Geographic Channel, Travel Channel HD, Animal Planet 
Europe, TV paprika, CTB Reality, TLC, Eurosport1, 
Eurosport2, 
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Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblova televízia - TV BASIC - Digitálny

Sport1, Sport2, Extreme Sports, Minimax, Duck TV, 
JimJam, Discovery Channel, AMC, Film +, FILMBOX, 
... a iné…

Cena: 13,90 €/mesiac + rozhlasové stanice SK + CZ

Frekvencia platieb: štvrťročne, polročne alebo ročne.
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Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblová televízia - HBO 
HBO, HBO2, HBO 3 /+ HBO HD

Cena: +8,90 €/mesiac 

Káblová televízia – KINOBOX
FILMBOX Extra HD, FILMBOX Premium HD, FILMBOX 
PLUS, FILMBOX FAMILY

Cena: +4,90 €/mesiac
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Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblová televízia – SUPERBOX
FILMBOX Extra HD, FILMBOX Premium HD,
FILMBOX Family, FILMBOX Stars, EROXXX HD, 
DOKUBOX HD, FASHIONBOX HD, FIGHTBOX

Cena: +8,90 €/mesiac

52/59 15. 3. 2024



 53

Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblová televízia - Dokument 
DISCOVERY Science, SPEKRUM Home

Cena: +3,30 €/mesiac 

Káblová televízia - SPORT
SPORT2 HD, Nova SPORT1 HD, Nova SPORT2 HD

Cena: +3,30 €/mesiac
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Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblová televízia - FULL - Komplet KTV
TV MINI + TV BASIC + Rozhlasové stanice SK + CZ + 
voliteľné stanice 

Cena: 43,90 €/mesiac

Frekvencia platieb podľa platnej Tarify. Pre príjem  
potrebný digitálny DVB-T v televíznom  prijímači, alebo 
externý Set-Top-Box DVB-T (HD - príjem MPEG4). Pre 
príjem kódovaných programov potrebné dekódovacie 
zariadenie (CA modul alebo STB) od spoločnosti 
PROGRES. ZMENA PROGRAMOV VYHRADENÁ.
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Ceny platné od 1. 3. 2023

INTERNET - MINI program
max. prenosová rýchlosť: 2/1 Mb/s (bez obmedzenia 
dát) (downlink / uplink za 1 sekundu, zriadenie
e-mailovej schránky)
Cena: 5,80 €/mesiac

INTERNET - MIDI program
max. prenosová rýchlosť: 4/2 Mb/s (bez obmedzenia 
dát) (downlink / uplink za 1 sekundu, zriadenie
e-mailovej schránky)
Cena: 9,50 €/mesiac
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Ceny platné od 1. 3. 2023

INTERNET - MAXI program 
max. prenosová rýchlosť: 8/3 Mb/s (bez obmedzenia 
dát) (downlink / uplink za 1 sekundu, zriadenie 
e-mailovej schránky) 
Cena: 13,90 €/mesiac
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Prevádzkovateľ káblového rozvodu

Progres-T, s.r.o. 
Riečna 938/20
900 41 Rovinka

tel: 02/431 912 51
e-mail: progres@kablovatv.eu

tel. 034/772 22 44 - Malacky
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Prevádzkovateľ káblového rozvodu

V prípade poruchy volajte

tel.: 034/772 22 44 
do 18.00 h presmerované 

na technika.
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Kontakty na redakciu

eM TV 
MsÚ Malacky 
Bernolákova 5188/1A 
901 01  Malacky 

tel., fax, záznamník: 034/796 61 74 
emtv@malacky.sk

Uzávierka je do 13.00 h! 

Tešíme sa na vaše podnety a návrhy!
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